


Spezial-Tieflade-Sattel zum Arbeitsbühnen-
transport mit abklappbarem Heck

	 hydraulisch	ab-	und	hochklappbare	Ladefläche	am	Heck

	 niedriges	Eigengewicht	–	hohe	Nutzlast

	 3.	Achse	reibungsgelenkt	mit	Zusatzlenkung

	 Korrosionsschutz	durch	Spritzverzinkung

	 Gitterrostboden	auf	der	gesamten	Ladefläche

	 Ausnutzung	der	maximalen	Ladefläche	durch	außenliegende	Längsträger

	 hydraulisch	hochfahrbare	Rampe	an	der	Kröpfung

	 wahlweise	Funkfernsteuerung,	Seilwinde,	Tankanlage	usw.

13650

10050

2960

89
0

12000

3600

Fahrtstellungen

8.5
°

Ladestellungen

	

Gesamtgewicht	techn.:	 41	500	kg
Sattellast:	 11	500	kg
Hinterachslast:	 30	000	kg
Eigengewicht:	 10	500	kg
Nutzlast	bei	40	t	Gesamtgewicht:	 22	000	kg
Nutzlast	bei	41,8	t	Gesamtgewicht:	 23	800	kg

Meusburger Fahrzeugbau GmbH
Kollmering	7
D-94535	Eging	am	See
Tel.	+49(0)8544/9622-0
Fax	+49(0)8544/962250
info@meusburger.ch
www.meusburger.ch

FTS Altstätten AG
Mühlibachstraße	9
CH-9450	Altstätten
Tel.	+41(0)71/7570757
Fax	+41 (0) 71/7570767
infos@meusburger.ch
www.meusburger.ch

Meusburger NOVTRUCK 
ZAO NOVTRUCK
Magistralnaiya	Straße	15	
RU-173008	Velikiy	Novgorod
Tel.	+7	(8162)	944	011
Fax	+7	(8162)	944	009
info@meusburger-ru.ru
www.meusburger-ru.ru


